البعلی، ابو عبدالله محمد بن ابی الفتح الحنبلی (۱۹۸۱م). **المطلع علی ابواب الفقه-المطلع علی**

ابواب المقنع. بیروت: المکتب الاسلامی.

جهادگرایی نوین و نگاه القاعده به مفهوم جهاد

- الزيعلى، فخر الدين عثمان ابن على الحنفى (١٣١٣ق). **تبيين الحقايق**، جلد ٣. القاهرة: دار الكتب الاسلامى.
- السرخسى، شمس الدين (١٤٠٦ق/١٩٨٦م). **المبسوط**، جلد ١٠. بيروت: دار المعرفة.
- الشافعى، محمد بن ادريس (١٣٩٣ق). **الأم**، جلد ٤. بيروت: دار المعرفة.
- الطباطبايى، سيد على (١٤١٢ق). **رياض المسائل**، جلد ١. قم: مؤسسة آل البيت.
- الطبرى، محمد بن جرير (١٤٠٥ق). **تفسير الطبرى**، جلد ١٠. بيروت: دار الفكر.
- الطوسى، شيخ ابو جعفر محمد (بى تاريخ). **النهايه فى مجرد الفقه والفتاوى**. بيروت: دار الاندلس.
- القرطبى، ابو عمر يوسف بن عبد (١٤٠٧ق). **الكافى لابن ابى البركات**. بيروت: دار الكتب العلميه.
- المقدسى، عبد الله بن قدامة (بى تاريخ). **الكافى فى فقه ابن حنبل**، جلد ٤. بيروت: المكتب الاسلامى.
- المقرى، هبة الله بن سلامة بن نصر (١٤٠٤ق/١٩٨٤م). **الناسخ و المنسوخ**، جلد ١. بيروت: المكتب الاسلامى.
- عبد، شيخ محمد (١٤١٧ق). **تفسير المنار**. بيروت: بى نا.

ج) منابع انگلیسی

- Atran, Scott (2006). "The Moral Logic and Growth of Suicide Terrorism," **The Washington Quarterly**, Vol. 29, No. 2.
- Boot, Max (2011).